2

ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.05.2019                         р.п. Первомайский                                  №445

О проведении мероприятий по световой и другим видам маскировки на территории Первомайского района

        В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями от 01.05.2019), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» (с изменениями от 25.04.2019), приказом МЧС России  от 14.11.2008 года  № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (с изменениями от 01.08.2016), сводом правил СП 165.1325800.2014 «Инженерно - технические мероприятия по гражданской обороне. Актуализированная редакция СНиП 2.01.51- 90» и СП 264.1325800.2016 «Световая маскировка населенных пунктов и объектов народного хозяйства. Актуализированная редакция СНиП 2.01.53 – 84», руководствуясь статьями 25, 25.1, 33, 36  Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение об организации проведения мероприятий по световой и другим видам маскировки на территории Первомайского района  согласно приложению № 1.
2.Утвердить Перечень организаций, учреждений и объектов, расположенных на территории Первомайского района, подлежащих маскировке, согласно приложению № 2.
3.Утвердить Состав группы организации световой и других видов маскировки  на территории Первомайского района при нарастании угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации согласно приложению   №3.
4.Рекомендовать руководителям гражданской обороны организаций, расположенных на территории Первомайского района, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, продолжающих работу в режиме ложного освещения, в срок до 01.09.2019 года разработать планы перевода организаций, учреждений, объектов на режим световой маскировки.
5.Рекомендовать главе администрации Первомайского поссовета М.М.Отрубянникову совместно с руководителями организаций всех форм собственности, занимающихся управлением и обслуживанием жилищного фонда, в срок    до  01.09.2019 года:
5.1.Разработать календарные планы отключения потребителей электроэнергии жилых домов, находящихся в управлении, при введении режимов частичного затемнения, полного затемнения и ложного освещения при нарастании угрозы агрессии против Российской Федерации до объявления мобилизации. Планы согласовать с отделом гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности и мобилизационной подготовки администрации района (Моисеев).
5.2.Назначить ответственных за организацию мероприятий по световой маскировке жилых домов и иных объектов, расположенных на придомовой территории.
6.Назначить ответственным  за светомаскировку в административном здании администрации Первомайского района руководителя муниципального казенного учреждения «Служба организационно-технического обеспечения деятельности администрации Первомайского района Тамбовской области» С.В.Федорову.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава района                                                                                       Р.В.Рыжков

image1.wmf

oleObject1.bin